
   

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ  АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА  

.  23.01.08  .            м. Київ №.       16        .

 
 

Про символіку НАН України 
 
 
З метою запровадження офіційного відмітного символу, що вказує на 

належність до Національної академії наук України, Президія НАН України 
постановляє: 

1. Заснувати емблему Національної академії наук України, яка є 
символом Національної академії наук України. 

2. Затвердити опис (додаток) та малюнок емблеми Національної 
академії наук України (додається). 

3. Встановити, що використання зазначеної емблеми здійснюється 
Національною академією наук України: 

– при проведенні загальноакадемічних заходів; 
– на відомчих заохочувальних відзнаках; 
– на друкованій, рекламно-інформаційній та сувенірній продукції, у 

кіно-, відео- та фотоматеріалах, що виготовляються на замовлення 
Національної академії наук України, та в інших випадках, визначених 
першим віце-президентом – головним ученим секретарем НАН України. 

4. Репродукування та тиражування емблеми Національної академії 
наук України може бути виконане у вигляді кольорового, монохромного, 
схематичного й об’ємного зображення, довільною технікою виконання та з 
різноманітних матеріалів з обов’язковим дотриманням опису та у 
пропорціях, що відповідають меті її використання. 

5.  На період проведення ювілейних заходів до 90-річчя НАН 
України затвердити ювілейний символ НАН України, який містить напис 
«90 років» над емблемою Національної академії наук України (додається). 

 
 

Президент Національної академії наук 
                          України 
             академік НАН України                                      Б.Є.Патон 
 
           Перший віце-президент – 
головний учений секретар Національної 
             академії наук України 
             академік НАН України                                       А.П.Шпак 



Додаток 
до постанови Президії НАН України 

від 23.01.08 № 16 
 

 

 

Опис емблеми 

Національної академії наук України 

 

 

У овальному лавровому обрамленні картуша внизу написано дату 

заснування НАН України – 1918. 

 В середині картуша розміщено графічне зображення Великого 

конференц-залу НАН України та її назва великими літерами – 

НАЦІОНАЛЬНА – над зображенням Конференц-залу, АКАДЕМІЯ НАУК 

УКРАЇНИ – під його зображенням.  

 

 

 

           Перший віце-президент – 
головний учений секретар Національної 
             академії наук України 
             академік НАН України                                       А.П.Шпак 
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 


